PORTARIA  N. 316/2010 - GAPRE

Institui Comissão Especial de Concursos - CEC e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na alínea
“c”, inciso II do artigo 123 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

1.  Instituir Comissão Especial de Concursos - CEC para
realização de Concurso Público no Município de Campo Mourão, ficando
incumbida, entre outros, dos seguintes atos:

a)  baixar edital de regulamentação especial do concurso público,
quanto ao aspecto legal, funcional e operacional;

b)  realizar, fiscalizar e acompanhar o concurso de provas ou de
provas e títulos para preenchimento de vagas nos grupos ocupacionais
constantes do Quadro Próprio de Pessoal, previsto nos termos das Leis
n

os
 1.009/96 e 1.085/97, com alterações posteriores, Lei 1.837/2004, e Edital de

Concurso Público;

c)  firmar contratos, convênios e outros atos administrativos
relativos ao evento.

2.  Designar para compor a referida Comissão as seguintes
pessoas:

Odete Woicikoski – Presidente

Bárbara Elania Menezes Cortez

Claudia Rodrigues de Faria

Marilene de Souza Oliveira

Rubens Sanches Hernandes

3.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”

Campo Mourão, 13 de julho de 2010

Nelson José Tureck

Prefeito Municipal

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO Nº 1382/2010

DE 16/07/2010